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НАДОМЕСТОК ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДНИ БАТЕРИИ И АКУМУЛАТОРИ
 ЗА 2026 ГОДИНА





	ВИД НА ПРОИЗВОД
	Надомест кон ЕЛКОЛЕКТ
(ден/кг)

	ПРЕНОСНИ БАТЕРИИ
	135.00

	ОЛОВНИ АВТОМОБИЛСКИ И ИНДУСТРИСКИ БАТЕРИИ И АКУМУЛАТОРИ
	0.68

	ДРУГИ НЕОЛОВНИ АВТОМОБИЛСКИ И ИНДУСТРИСКИ БАТЕРИИ И АКУМУЛАТОРИ
	7.50



*Во надоместокот не е вклучен ДДВ од 5%. 
**Согласно член 68 став 2 од Законот за проширена одговорност на производителот („Сл. Весник на РСМ“ бр.  215/21 и 73/2024) колективниот постапувач е должен да го зголемува надоместокот најмалку за 2,5% за секоја година  при што надоместокот за 2026 година не смее да биде помал од 30% од надоместокот за тој тек и посебен вид на отпад кој е утврден во соодветниот пропис за посебниот тек на отпад.
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